

## Bæredygtighedsrelaterede oplysninger

Produktnavn: Lannebo Europe Green Transition

LEI: 549300VN56CF0Z4NTW62

### Resumé

Fondens mål er at foretage bæredygtige investeringer. Fondens mål er, at dens investeringer skal bidrage til mindst et af FN's miljørelaterede mål for bæredygtig udvikling (SDG'er) eller et miljømål under EU's taksonomi. Samtidig skal investeringerne følge god ledelsespraksis og ikke forårsage væsentlig skade på andre bæredygtighedsmål. Andelen af bæredygtige investeringer måles for at overvåge fondens opfyldelse af målsætningen.

De bæredygtige investeringer kan enten være taksonomikompatible eller andre miljørelaterede. Fordelingen mellem de forskellige kategorier af bæredygtige investeringer vil variere over tid, og derfor er der ikke lovet en minimumsandel inden for hver kategori. Den lovede minimumsandel kontrolleres dagligt af fondsselskabets interne risikokontrol.

For at sikre, at bæredygtige investeringer ikke forårsager væsentlig skade, analyseres de vigtigste negative indvirkninger (PAI:er). Investeringen skal også opfylde fondsselskabets eksklusionskriterier, som omfatter overtrædelser af FN's vejledende principper og OECD's retningslinjer for multinationale virksomheder.

Fonden bruger en ekstern leverandør af bæredygtighedsdata til at indsamle data. Data bruges bl.a. til at sikre, at virksomheders bidrag til et miljømål ikke favoriseres på bekostning af et andet bæredygtighedsmål, kendt som principal adverse impacts (PAI). Data bruges også til at identificere virksomheder, der er ekskluderet. Datakvaliteten sikres gennem stikprøvekontroller af virksomhedernes selvrapportering, og der anvendes estimater, hvor der mangler data.

Estimater af bæredygtighedsdata kan påvirke vurderingen af en virksomheds karakteristika, men anses for at være en bedre løsning end slet ingen data.

Due diligence-processen for bæredygtighedsaspekter sker gennem bæredygtighedsanalysen, som blandt andet sikrer, at investeringerne ikke forårsager væsentlig skade og opfylder minimumsgarantier og god selskabsledelse. Fondsselskabets bæredygtighedsteam overvåger overholdelsen af Lannebos politik for ansvarlige investeringer, og den uafhængige risikokontrolfunktion overvåger de bindende elementer i investeringsstrategien.

Lannebo engagerer sig aktivt i selskaber, som fonden investerer i, ved at overvåge selskaberne for globale bæredygtighedsrisici og potentielle muligheder for på et tidligt tidspunkt at identificere, hvor der er behov for en dialog om indflydelse. Proaktive dialoger finder sted for at skabe positive forandringer, mens reaktive dialoger indledes i tilfælde af hændelser eller kontroverser. Lannebo samarbejder også med andre investorer for at øge indflydelsen i virksomheder eller på markeder, hvor fonden er en mindre ejer eller aktør. Fondens bruger også sin stemmeret på generalforsamlinger.